
UCHWAŁA NR XXVI/346/16

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 16 czerwca 2016 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miejską Pabianice - Miasto
Pabianice aneksu do porozumienia o współpracy z Gminą Miastem Łódź, Gminą Miastem
Zgierz, Gminą Zgierz, Gminą Ozorków, Gminą Miastem Ozorków, Gminą Lutomiersk,

Gminą Ksawerów, Gminą Konstantynów Łódzki

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), uchwala się, co następuje:

§1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Miejską Pabianice - Miasto Pabianice
aneksu do porozumienia o współpracy z Gminą Miastem Łódź, Gminą Miastem Zgierz, Gminą
Zgierz,  Gminą  Ozorków,  Gminą  Miastem Ozorków,  Gminą  Lutomiersk,  Gminą  Ksawerów,
Gminą  Konstantynów  Łódzki  w  sprawie  przygotowania  niezbędnych  analiz  technicznych,
ekonomicznych i eksploatacyjnych, w tym studium wykonalności dla projektu Łódzki Tramwaj
Metropolitalny.

2.  Projekt  aneksu  do  porozumienia,  o  którym  mowa  w ust.  1  stanowi  załącznik  do
uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały 
Nr XXVI / 346 / 16
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 16 czerwca 2016 r.

ANEKS NR 1

 DO POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY

z dnia                 2016 r.

w sprawie przygotowania niezbędnych analiz technicznych, ekonomicznych

i eksploatacyjnych, w tym studium wykonalności dla projektu Łódzki Tramwaj

Metropolitalny

zawarty pomiędzy:

Gminą Miastem Łódź, 

z  siedzibą  przy  ul.  Piotrkowskiej  104,  90-926  Łódź,  posiadającą  NIP  725-00-28-902  

oraz REGON 472057632, reprezentowaną przez:

Hannę Zdanowską – Prezydenta Miasta Łodzi,

zwaną w dalszej części porozumienia „Miastem Łódź”,

Gminą Miejską Pabianice – Miastem Pabianice,

z  siedzibą  przy  ul.  Zamkowej  16,  95-200  Pabianice,  posiadającą  NIP  731-196-27-56  

oraz REGON 472057715, reprezentowaną przez:

Grzegorza Mackiewicza – Prezydenta Miasta Pabianic,

zwaną w dalszej części porozumienia „Miastem Pabianice”,

Gminą Miastem Zgierz, 

z  siedzibą  przy  pl.  Jana  Pawła  II  16,  95-100  Zgierz,  posiadającą  NIP  732-20-37-248  

oraz REGON 472057721, reprezentowaną przez:

Przemysława Konrada Staniszewskiego – Prezydenta Miasta Zgierza,

zwaną w dalszej części porozumienia „Miastem Zgierz”,

Gminą Zgierz,

z siedzibą przy ul. Łęczyckiej 4, 95-100 Zgierz, posiadającą NIP 732-20-11-556 oraz REGON

472057840, reprezentowaną przez:



Barbarę Kaczmarek – Wójta Gminy Zgierz, 

zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Zgierz”,

Gminą Ozorków,

z  siedzibą  przy ul.  Wigury  14,  95-035  Ozorków,  posiadającą  NIP  732-21-50-542  

oraz REGON 472057796, reprezentowaną przez:

Tomasza Komorowskiego – Wójta Gminy Ozorków,

zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Ozorków”,

Gminą Miastem Ozorków,

z siedzibą przy ul. Wigury 1,  95-035 Ozorków, posiadającą NIP  732-21-70-102  oraz REGON

472057709, reprezentowaną przez:

Jacka Sochę – Burmistrza Miasta Ozorków,

zwaną w dalszej części porozumienia „Miastem Ozorków”,

Gminą Lutomiersk, 

z siedzibą przy pl. Jana Pawła II  nr 11 , 95-083 Lutomiersk, posiadającą NIP 731-19-18-005

oraz REGON 730934660, reprezentowaną przez:

Tadeusza Borkowskiego – Wójta Gminy Lutomiersk,

zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Lutomiersk”,

Gminą Ksawerów,

z siedzibą przy ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, posiadającą NIP 731-19-11-233 oraz RE-

GON 472057773, reprezentowaną przez:

Adama Topolskiego – Wójta Gminy Ksawerów,

zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Ksawerów”,

Gminą Konstantynów Łódzki,

z siedzibą przy ul. Zgierskiej 2, 95-050 Konstantynów Łódzki posiadającą NIP 731-19-93-975

oraz REGON 472057690, reprezentowaną przez:

Henryka Brzyszcza - Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego,

zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Konstantynów Łódzki”,

zwane dalej Stronami. 



Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12  i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  446)  oraz  uchwał:  Nr  ……  Rady  Miejskiej  

w  Łodzi  z  dnia  …….……  2016  r.,

Nr ............. Rady Miejskiej w Pabianicach  z dnia ….............. 2016 r., Nr ….... Rady Miasta

Zgierza z dnia …............... 2016 r., Nr …….. Rady Gminy Zgierz z dnia………..… 2014 r., Nr

………..  Rady Gminy  Ozorków z  dnia…………. 2016 r.,  Nr  ……. Rady Miasta  Ozorków

z  dnia…….…..  2016  r.,  Nr  …………  Rady  Gminy  Lutomiersk  z  dnia………….  2016  r.,

Nr  ……… Rady  Gminy  Ksawerów  z  dnia…………  2016  r.,  Nr  …….… Rady  Miejskiej  

w  Konstantynowie  Łódzkim  z  dnia  ……….  2016  r.,  w  związku  z  §  19  porozumienia  

o współpracy z dnia 24 października 2014 r. w sprawie przygotowania niezbędnych analiz tech-

nicznych,  ekonomicznych  i  eksploatacyjnych,  w tym studium wykonalności  projektu Łódzki

Tramwaj Metropolitarny

Strony postanawiają, zawrzeć Aneks Nr 1 do porozumienia o współpracy, zwany „aneksem”, o

poniższej treści: 

§ 1.

W porozumieniu o współpracy z dnia 24 października 2014 r. w sprawie przygotowania niezbęd-

nych analiz technicznych, ekonomicznych i eksploatacyjnych, w tym studium wykonalności pro-

jektu Łódzki Tramwaj Metropolitarny w § 8:

1) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a.  Strony dopuszczają  wskazanie  przez  Miasto  Łódź innej  jednostki  budżetowej

jako upoważnionej w zakresie określonym w ust. 1, w miejsce jednostki budżetowej wska-

zanej w ust. 1.”;

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dyrektor ZDiT będzie pełnił funkcję Kierownika Zamawiającego. W przypadku

wskazania  przez  Miasto  Łódź  innej  jednostki  budżetowej  do  realizacji  przedsięwzięcia

zgodnie z ust. 2, funkcję Kierownika Zamawiającego będzie pełnił Dyrektor tej jednostki.”.

§ 2.

1. Przedmiotem  aneksu  jest  udzielenie  zamówienia  publicznego  zgodnie  ustawą  z  dnia  

29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) obejmują-



cego wykonanie  uzupełnień  i  koreferatu  do Studium Wykonalności  dla  projektu Łódzki

Tramwaj Metropolitalny, zwanych dalej „Dokumentacją”. 

2. Projekt Łódzki Tramwaj Metropolitalny, zwany dalej „Projektem”, obejmuje sieci tramwa-

jowe na trasach: Łódź – Konstantynów Łódzki – Lutomiersk, Łódź – Ksawerów – Pabianice

oraz Łódź – Zgierz – Ozorków.

§ 3.

1. Dokumentacja przygotowana zostanie w dwóch częściach: uzupełnienie i Koreferat.

2. Zgoda na podpisanie umowy z Wykonawcą, który złożył najkorzystniejszą ofertę zostanie

wyrażona pisemnie przez wszystkie Strony Porozumienia.

§ 4.

Strony  zgodnie  oświadczają,  iż  w  celu  realizacji  niniejszego  aneksu  zobowiązują  

się do ścisłego współdziałania w celu prawidłowej i terminowej jego realizacji.

§ 5.

1. Działając na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień

publicznych Miasto Łódź, Miasto Pabianice, Miasto Zgierz, Gmina Zgierz, Gmina Ozor-

ków, Miasto Ozorków, Gmina Lutomiersk, Gmina Ksawerów, Gmina Konstantynów Łódzki

wyrażają  zgodę  na  wspólne  udzielenie  zamówienia  wskazanego  

w § 2.

2. Strony wyznaczają Miasto Łódź jako Zamawiającego upoważnionego do udzielenia zamó-

wienia  oraz  zawarcia  umowy  z  Wykonawcą  w  imieniu  i  na  rzecz  Stron,  a  także

do zawarcia aneksów do umów z Wykonawcą, w tym do udzielenia ewentualnych zamó-

wień uzupełniających i dodatkowych w imieniu i na rzecz Stron.

§ 6.

1. W zakresie działań, o których mowa w § 5 ust. 2 Miasto Łódź w szczególności:

1) zleci prace określone w § 3 ust. 1 zgodnie z uzgodnionym przez Strony opisem przed-

miotu zamówienia z zachowaniem rygorów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo

zamówień publicznych;

2) przygotuje  i  opracuje  projekt  wzoru  umowy  z  Wykonawcą  dla  postępowania

na wykonanie dokumentów wskazanych w § 3 ust. 1 uwzględniając materiały i uwagi

przekazywane przez Strony;



3) zawrze umowę, w imieniu i na rzecz Stron, na wykonanie prac określonych w § 3 ust. 1;

4) będzie prowadzić nadzór zawartych umów.

§ 7.

Strony zgodnie ustalają następujące zasady w przedmiocie przygotowania i opracowania doku-

mentów, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 i 2: 

1) projekt dokumentów przygotowany przez Miasto Łódź podlega uzgodnieniu przez Strony; 

2) ostateczna treść dokumentów uzgodniona przez Strony, zgodnie z ust. 1, podlega zatwier-

dzeniu przez Kierownika Zamawiającego po stronie Miasta Łódź;

§ 8.

1. Miasto Łódź wskazuje, iż jednostką budżetową upoważnioną do realizacji przedsięwzięcia

jest Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi (ZDiT), z siedzibą: 90-447 Łódź, ul. Piotrkowska

175; NIP 725 18 59 255, REGON 473170052.

2. Strony dopuszczają wskazanie przez Miasto Łódź innej jednostki budżetowej jako upoważ-

nionej w zakresie określonym w ust. 1, w miejsce jednostki budżetowej wskazanej w ust. 1.

3. Dyrektor ZDiT będzie pełnił funkcję Kierownika Zamawiającego. W przypadku wskazania

przez Miasto Łódź innej jednostki budżetowej do realizacji przedsięwzięcia zgodnie z ust. 2,

funkcję Kierownika Zamawiającego będzie pełnił Dyrektor tej jednostki.

§ 9.

1. Strony zamierzają sfinansować Dokumentację zgodnie z następującym udziałem procento-

wym: 

1) Miasto Łódź oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w § 3 ust. 1 będzie finansowana w

ramach  środków  własnych  Miasta  Łodzi.  Udział  Miasta  Łodzi  

w wynagrodzeniu Wykonawcy będzie wynosił  46,31%;

2) Miasto Pabianice oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w § 3 ust. będzie finansowana

w ramach środków własnych Miasta Pabianic. Udział Miasta Pabianice w wynagrodze-

niu Wykonawcy będzie wynosił  7,67%;

3) Miasto Zgierz oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w § 3 ust. 1 będzie finansowana

w  ramach  środków  własnych  Miasta  Zgierza.  Udział  Miasta  Zgierz  

w wynagrodzeniu Wykonawcy będzie wynosił  7,67%;



4) Gmina Zgierz oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w § 3 ust. 1 będzie finansowana

w  ramach  środków  własnych  Gminy  Zgierz.  Udział  Gminy  Zgierz  

w wynagrodzeniu Wykonawcy będzie wynosił  7,67%;

5) Gmina Ozorków oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w § 3 ust. 1  będzie finansowa-

na w ramach środków własnych Gminy Ozorków. Udział Gminy Ozorków w wynagro-

dzeniu Wykonawcy będzie wynosił  0,0 %;

6) Miasto Ozorków oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w § 3 ust. 1 będzie finansowa-

na w ramach środków własnych Miasta Ozorków. Udział Miasta Ozorków w wynagro-

dzeniu Wykonawcy będzie wynosił 7,67%;

7) Gmina Lutomiersk oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w § 3 ust. 1 będzie finanso-

wana w ramach środków własnych Gminy Lutomiersk. Udział  Gminy Lutomiersk w

wynagrodzeniu Wykonawcy będzie wynosił 7,67%;

8) Gmina Ksawerów oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w § 3 ust. 1 będzie finanso-

wana w ramach  środków własnych Gminy Ksawerów. Udział Gminy Ksawerów w wy-

nagrodzeniu Wykonawcy będzie wynosił 7,67%;

9) Gmina  Konstantynów  Łódzki  oświadcza,  iż  Dokumentacja  wskazana  w  §  3  ust.  1

będzie finansowana w ramach środków własnych Gminy Konstantynów Łódzki. Udział

Miasta Konstantynów Łódzki w wynagrodzeniu Wykonawcy będzie wynosił  7,67%.

2. Każda ze Stron jest zobowiązana zabezpieczyć środki finansowe na pokrycie kosztów Do-

kumentacji wskazanej w § 3 ust. 1. Każda ze Stron zapłaci przypadającą dla Niej część umó-

wionego wynagrodzenia za przedmiot objęty wspólnym zamówieniem bezpośrednio Wyko-

nawcy wyłonionemu w wyniku wyboru najkorzystniejszej oferty cenowej.

3. Strony nie będą solidarnie odpowiadać za zapłatę wynagrodzenia należnego Wykonawcy

lecz wedle reżimu właściwego dla podzielonych zobowiązań.

§ 10.

1. Zmiana postanowień niniejszego aneksu jest możliwa w trakcie jego obowiązywania w for-

mie pisemnego aneksu do porozumienia, pod rygorem nieważności.

2. Ewentualne spory mogące wynikać z realizacji niniejszego aneksu, Strony będą rozstrzygać

polubownie. W przypadku braku porozumienia, poddadzą je rozstrzygnięciu przez sąd po-

wszechny właściwy dla Miasta Łodzi.

3. Do spraw nieuregulowanych niniejszym aneksem mają zastosowanie odpowiednie zapisy

Porozumienia z dnia 24 października 2014 r. w sprawie przygotowania niezbędnych analiz

technicznych, ekonomicznych i eksploatacyjnych, w tym studium wykonalności dla projektu



Łódzki Tramwaj Metropolitarny oraz przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym,  ustawy  z  dnia  23  kwietnia  1964  r.  -  Kodeks  cywilny  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 380 i 585), ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień pu-

blicznych.

§ 11.

1. Niniejszy aneks zawiera się na czas zlecenia i wykonania Dokumentacji.

2. Strony mają prawo do wypowiedzenia aneksu, z zachowaniem 3-miesięcznego terminu wy-

powiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

3. Wypowiedzenie  aneksu  po  zawarciu  umowy  z  Wykonawcą  nie  wpływa

na odpowiedzialność Strony wypowiadającej umowę wobec Wykonawcy oraz pozostałych

Stron.

§ 12.

Aneks  sporządzono  w  dziewięciu  jednobrzmiących  egzemplarzach,  po  jednym  dla  każdej  

ze Stron.

§ 13.

Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Gmina Miasto Łódź

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

Gmina Miejska Pabianice – Miasto Pabianice

Grzegorz Mackiewicz

Prezydent Miasta Pabianic

Gmina Miasto Zgierz

Przemysław  Konrad Staniszewski

   Prezydent Miasta Zgierza



Gmina Zgierz

Barbara Kaczmarek

Wójt Gminy Zgierz

Gmina Ozorków

Tomasz Komorowski

Wójt Gminy Ozorków 

Gmina Miasto Ozorków

Jacek Socha

Burmistrz Miasta Ozorków

Gmina Lutomiersk

Tadeusz Borkowski

Wójt Gminy Lutomiersk

Gmina Ksawerów

Adam Topolski

Wójt Gminy Ksawerów

Gmina Konstantynów Łódzki

Henryk Brzyszcz

    Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego


